



ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

Av. Antônio Thomaz Ferreira Rezende, 3.180 – Distrito Industrial - Uberlândia/MG - CEP 38402-349

Fone (34)3213-2433 Home Page: www.amvapmg.org.br E-mail: amvap@amvapmg.org.br

26º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 012/2024 FIRMADO PELA ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA - AMVAP

PARTES:

CONTRATANTE: Associação dos Municípios da Microrregião do Vale do Paranaíba - AMVAP, inscrito no CNPJ nº 21.236.948/0001-10, com sede na Av. Antônio Thomaz Ferreira Rezende, nº 3180, Distrito Industrial, em Uberlândia/MG, doravante designado CONTRATANTE, representado por sua Presidente, Sra. Renata Cristina Silva Borges, portadora do CPF nº 037.878.966-00.

CONTRATADO: Alto Umuarama Combustíveis Ltda, inscrito no CNPJ 04.748.235/0001-17, com sede na AV DOM PEDRO II, 1670, Bairro Custodio Pereira, Uberlândia/MG, doravante designada CONTRATADA, representada pelo Sr. Darizon Santos Palhares, CPF nº 262.728.306-53.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto deste apostilamento a modificação unilateral do contrato registrado e publicado através do nº 012/2024, de 15 de maio de 2024, por parte da Administração, visando a alteração do valor unitário do combustível.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO DO PREÇO E DO REAJUSTE DOS VALORES CREDENCIADOS

Para a semana de **10/11/2024 a 16/11/2024**, os valores apurados em **03/11/2024 a 09/11/2024** oriundos da tabela semanal da ANP -1% conforme Processo 09/2024, Edital de Credenciamento 01/2024, serão utilizados como referência, passando a dispor da seguinte forma:

ITEM CONTRATADO	QUANTIDADE CONTRATADA - LITROS	QUANTITATIVO JÁ UTILIZADO	QUANTIDADE DISPONÍVEL	VALOR UNITÁRIO UTILIZADO PARA TABELA DA ANP - 1%	VALOR TOTAL DISPONÍVEL	VALOR TOTAL DO CONTRATO
Etanol	1000	0	1000	R\$ 3,78	R\$ 3.780,00	R\$ 3.780,00
Gasolina	1000	772,977	227,023	R\$ 5,80	R\$ 1.316,73	R\$ 5.781,62
Total	2.000	772,977	1.227,023		R\$ 5.096,73	R\$ 9.561,62

O valor estimado do contrato passa a ser de **R\$ 5.096,73 (cinco mil, noventa e seis reais e setenta e três centavos)**, observada a forma de apuração periódica dos valores conforme esta cláusula e o edital de credenciamento, o qual será alterado conforme a variação apurada na tabela da ANP.

Uberlândia-MG, 11 de Novembro de 2024.


Maria Martins Pedrosa
Secretaria Executiva da AMVAP

Passos/MG, 12 de novembro de 2024.

ESMERALDO PEREIRA SANTOS -
Diretor do SAAE.

Publicado por:
Ricardo de Paula Silva
Código Identificador:CB7126FB

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PASSOS
EXTRATO 2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO
121/2022**

Partes: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Passos/MG e Consórcio Sienergy Consórcio de Sociedades. **Do Objeto:** Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de manutenção preventiva e corretiva predial, em prédios e espaços públicos, com utilização de recursos renováveis. **Do Objeto do Aditamento:** Prorrogação do prazo de execução e vigência do Contrato 121/2022 por mais 12 (doze) meses, de 08 de novembro de 2024 a 08 de novembro de 2025, o prazo mencionado na Cláusula Quarta do Contrato 121/2022, com objetivo de garantir a continuidade da assistência técnica e segurança operacional dos equipamentos instalados, sem nenhum ônus para a Contratante. Adesão a Ata de Registro de Preços 005/2021-AMMESF. Processo Administrativo Licitatório nº 234/2022.

Passos/MG, 08 de novembro de 2024.

ESMERALDO PEREIRA SANTOS -
Diretor do SAAE.

Publicado por:
Rosa Cornélia Machado Baldini
Código Identificador:98CBEF42

**ESTADO DE MINAS GERAIS
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - LAGOA DA
PRATA**

**SAAE LAGOA DA PRATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2024**

AVISO DE LICITAÇÃO

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Lagoa da Prata-MG – SAAE, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a seguinte licitação:

Pregão Eletrônico nº 086/2024 – Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Composição de Cestas de final de ano, conforme especificações, exigências e quantidades estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência do edital.

Data de abertura: 26 de novembro de 2024, às 9h.

Edital encontra-se disponível nos sites www.saaelp.mg.gov.br e www.licitardigital.com.br e Portal Nacional de Contratações Públicas.

A sessão ocorrerá na Plataforma de Licitações Licitardigital (www.licitardigital.com.br).

Lagoa da Prata, 11 de novembro de 2024.

Autoridade Competente:
EDIMILSON JOSÉ DA LAGE-
Diretor do SAAE.

Publicado por:
Joana Resende de Oliveira Lacerda
Código Identificador:C3D06B49

**ESTADO DE MINAS GERAIS
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA AMVAP**

SETOR DE LICITAÇÕES

AMVAP – 26º TERMO DE APOSTILAMENTO CONTRATO 012/2024 AMVAP E ALTO UMUARAMA COMBUSTÍVEIS

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

Av. Antônio Thomaz

Ferreira Rezende, 3.180 – Distrito Industrial - Uberlândia/MG - CEP 38402-349

Fone (34)3213-2433 Home Page: www.amvapmg.org.br E-mail: amvap@amvapmg.org.br

26º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 012/2024 FIRMADO PELA ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA - AMVAP

PARTES:

CONTRATANTE: Associação dos Municípios da Microrregião do Vale do Paranaíba - AMVAP, inscrito no CNPJ nº 21.236.948/0001-10, com sede na Av. Antônio Thomaz Ferreira Rezende, nº 3180, Distrito Industrial, em Uberlândia/MG, doravante designado CONTRATANTE, representado por sua Presidente, Sra. Renata Cristina Silva Borges, portadora do CPF nº 037.878.966-00.

CONTRATADO: Alto Umuarama Combustíveis Ltda, inscrito no CNPJ 04.748.235/0001-17, com sede na AV DOM PEDRO II, 1670, Bairro Custódio Pereira, Uberlândia/MG, doravante designada CONTRATADA, representada pelo Sr. Darizon Santos Palhares, CPF nº 262.728.306-53.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto deste apostilamento a modificação unilateral do contrato registrado e publicado através do nº 012/2024, de 15 de maio de 2024, por parte da Administração, visando a alteração do valor unitário do combustível.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO DO PREÇO E DO REAJUSTE DOS VALORES CREDENCIADOS

Para a semana de 10/11/2024 a 16/11/2024, os valores apurados em 03/11/2024 a 09/11/2024 oriundos da tabela semanal da ANP -1% conforme Processo 09/2024, Edital de Credenciamento 01/2024, serão utilizados como referência, passando a dispor da seguinte forma:

ITEM CONTRATADO	QUANTIDADE CONTRATADA - LITROS	QUANTITATIVO UTILIZADO	JÁ QUANTIDADE DISPONÍVEL	VALOR UNITÁRIO UTILIZADO PARA TABELA DA ANP -1%	VALOR DISPONÍVEL	TOTAL	VALOR TOTAL DO CONTRATO
Etanol	1000	0	1000	R\$ 3,78	R\$ 3.780,00		R\$ 3.780,00
Gasolina	1000	772,977	227,023	R\$ 5,80	R\$ 1.316,73		R\$ 5.781,62
Total	2.000	772,977	1.227,023		R\$ 5.096,73		R\$ 9.561,62

O valor estimado do contrato passa a ser de **R\$ 5.096,73 (cincomil, noventa e seis reais e setenta e três centavos)**, observada a forma de apuração periódica dos valores conforme esta cláusula e o edital de credenciamento, o qual será alterado conforme a variação apurada na tabela da ANP.

Uberlândia-MG, 11 de Novembro de 2024.

MARIA MARTINS PEDROSA
Secretaria Executiva da AMVAP

Publicado por:
Darciane Medeiros Oliveira
Código Identificador:33D0B9DB

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE ARAÚJOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUJOS
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO n.º 103/2024

MODALIDADE: Pregão Presencial SRP n.º 34/2024

OBJETO: Registro de Preços para aquisições de Carne de Boi e de Porco.

Dia 11 de novembro de 2024, após análise e julgamento das propostas conforme processo em epígrafe, certificando a inexistência de recurso, a pregoeira Melissa Meireles Santos e Silva ADJUDICA os itens para a empresa abaixo relacionada:

MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA – EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ACÉM BOVINO: LIMPO, MAGRO, MOÍDO, CONGELADO OU RESFRIADO (SIF, IMA OU SIM) – AMPLA CONCORRÊNCIA	KG	4.650	16,59	77.143,50
02	ACÉM BOVINO: LIMPO, MAGRO, MOÍDO, CONGELADO OU RESFRIADO (SIF, IMA OU SIM) – EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP	KG	1.125	16,59	18.663,75
03	CARNE SUÍNA: PERNIL, TRASEIRO, FRESCA, SEM OSSO, CORTADA EM CUBOS (SIF, IMA OU SIM) – EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP	KG	2.650	18,40	48.760,00
TOTAL GLOBAL:					144.567,25
TOTAL GLOBAL POR EXTENSO: CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SESENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					

MELISSA MEIRELES SANTOS E SILVA
Pregoeira

Equipe de Apoio:

THAÍS MESQUITA RIBEIRO	LUIS FERNANDO DUARTE
-------------------------------	-----------------------------

Publicado por:
Melissa Meireles Santos e Silva
Código Identificador:01954A81

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE ARGIRITA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
ADJUDICAÇÃO DISPENSA 024/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO					
Dispensa Eletrônica - 024/2024					
Resultado da Adjudicação					
Item: 0001 - POSTO DE SAÚDE: VIDRO LISO INCOLOR 4MM 33CM X 68,5CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Valor Referência: 100,00					
Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
VIDRACARIA SILVEIRA DE LEOPOLDINA LTDA (45.988.354/0001-24)	Adjudicado em: 11/11/2024 - 08:45:38 - Por: ALEX ANDRADE ANZOLIN	vidro incolor	são cristovão	1	99,00
Item: 0002 - POSTO DE SAÚDE: VIDRO LISO INCOLOR 4MM 25,5CM X 29,5CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Valor Referência: 60,00					
Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
VIDRACARIA SILVEIRA DE LEOPOLDINA LTDA (45.988.354/0001-24)	Adjudicado em: 11/11/2024 - 08:45:38 - Por: ALEX ANDRADE ANZOLIN	vidro incolor	são cristovão	1	59,00
Item: 0003 - POSTO DE SAÚDE: PORTA DE CORRER PAREDE C/ TUBO EM VIDRO TEMPERADO 8MM 2,25CM X 1,25CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Valor Referência: 1.600,00					
Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
VIDRACARIA SILVEIRA DE LEOPOLDINA LTDA (45.988.354/0001-24)	Adjudicado em: 11/11/2024 - 08:45:38 - Por: ALEX ANDRADE ANZOLIN	vidro incolor	são cristovão	1	1.599,00
Item: 0004 - FISIOTERAPIA: BASCULA VIDRO INCOLOR 8MM 60CM X 60CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Valor Referência: 245,00					
Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
VIDRACARIA SILVEIRA DE LEOPOLDINA LTDA (45.988.354/0001-24)	Adjudicado em: 11/11/2024 - 08:45:38 - Por: ALEX ANDRADE ANZOLIN	vidro incolor	são cristovão	2	488,00
Item: 0005 - FISIOTERAPIA: BASCULA VIDRO INCOLOR 8MM 40CM X 60CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Valor Referência: 200,00					
Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
VIDRACARIA SILVEIRA DE LEOPOLDINA LTDA (45.988.354/0001-24)	Adjudicado em: 11/11/2024 - 08:45:38 - Por: ALEX ANDRADE ANZOLIN	vidro incolor	são cristovão	1	199,00
Item: 0006 - FISIOTERAPIA: JANELA VIDRO INCOLOR 8MM C/ 4 FOLHAS NO TAMANHO 100CM X 150CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Valor Referência: 880,00					
Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
VIDRACARIA SILVEIRA DE LEOPOLDINA LTDA (45.988.354/0001-24)	Adjudicado em: 11/11/2024 - 08:45:38 - Por: ALEX ANDRADE ANZOLIN	vidro incolor	são cristovão	2	1.758,00
Item: 0007 - FISIOTERAPIA: JANELA VIDRO INCOLOR 8MM C/ 4 FOLHAS NO TAMANHO 100CM X 140CM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - Valor Referência: 880,00					
Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
VIDRACARIA SILVEIRA DE LEOPOLDINA LTDA (45.988.354/0001-24)	Adjudicado em: 11/11/2024 - 08:45:38 - Por: ALEX ANDRADE ANZOLIN	vidro incolor	são cristovão	2	1.758,00